ООО «СКБ-4»
125362, Москва г, Свободы ул.,  д. 35, стр. 40

ИНН\КПП 7733106473\773301001

ОГРН 1027739932550
ГЕН.ДИРЕКТОР Мурзаков Вадим Валерьевич

ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Москва
109052 Г.МОСКВА УЛ.СМИРНОВСКАЯ,10 СТР.22

Р/С 40702810840090190701

К/С 30101810400000000555
БИК 044525555

Исх № 22 от 13.08.2012

Информационное письмо

Тема: Модернизация кривошипных прессов

ЗАО «Гейзер»

Главному инженеру ЗАО «Гейзер»

В соответствии с информацией, расположенной на сайте Вашего предприятия, полага-

ем, что в ведении вашей службы имеется большое количество кривошипных, эксцентриковых

прессов ф. “Erfurt” (Германия) и российских (предполагаем, и советских) производителей.

Наше конструкторское бюро предлагает Вам рассмотреть возможность проведения модерни-

зации на средних и крупных прессах (от 400тонн), заключающейся в замене пневматических

муфт (сухих) на муфты гидравлические пр-ва Германия (Ortlinghaus), использующих масло

для привода и охлаждения.

Переход на гидравлическую муфту позволит вашему предприятию решить и улучшить сле-

дующие проблемы и вопросы, связанные с эксплуатацией сухих муфт:

- замены невостребованных устаревших прессов (если таковые имеются) путём недорогой

модернизации (при средней стоимости 600 тонного нового пресса стоимость модернизации на

порядок экономичнее, оптимизация может составлять до 90%)

- существенное увеличение производительности прессов (макс. до 70 операций в минуту) при

общем

-  сокращение  затрат связанных с износом фрикционных дисков.

-  сокращение энергопотребления,

-  уменьшение «загрязнённости» производства и т.д.

Надеемся на интерес с Вашей стороны и по Вашему техническому заданию и КД готовы

предложить комплексное решение:

- замену пневматической  муфты  включая необходимые переходные фланцы.

- установку гидравлической питающей системы

- установку датчика положения.

Работы по замене выполняются в течение 2 дней нашим механиком и электриком.

Дополнительно ответим на все вопросы и замечания.

С уважением,

ООО «СКБ-4»       Ген. директор В.В. Мурзаков
Исп. Старовойтов А.Н. Моб. +7 (926) 910-22-34